
全柔連発第 21-0228 号 
2021 年 8 月 19 日 

関係各位 
公益財団法人全日本柔道連盟 

会長 山下 泰裕 
専務理事 中里 壮也 

新型コロナウイルス感染症対策委員会 
医科学委員会 

 
 

2021 年度全日本ジュニア柔道体重別選手権大会について（通知） 
 
平素より本連盟の事業に対し、格別のご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
さて本連盟では、7 月 15 日の大会事業委員会委員長副委員長会議にて標記大会の開催準

備継続を決定いたしました。 
しかし、COVID-19 変異株が猛威を奮い、日本全国で感染者が爆発的に増加しているこ

とに伴い、政府は 17 日に 13 都府県に緊急事態宣言および 16 道県にまん延防止等重点措置

の対象都道府県の追加と期間延長を発出しました。従来型では少なかった 10 代の感染者も

増加する一方で、重症化の事例も出ております。 
そこで、8 月 19 日に新型コロナウイルス感染症対策委員会を開催し、標記大会を延期 
（代替日程・場所未定）とすることを決定いたしました。 
何卒ご理解いただきますようお願いいたします。 
なお、延期に伴う諸経費につきましては本連盟で負担いたしません。予めご了承をお願い

いたします。 
なお、本年 10 月開催の世界ジュニア選手権の日本代表選考方法につきましては改めてご

連絡いたします。 
どうぞよろしくお願いいたします。 
 

記 
 
１．2021 年 9 月 11 日（土）～12 日（日） 

2021 年度全日本ジュニア体重別選手権大会（埼玉県立武道館） 
延期（代替日程および場所は未定） 

 
以上 

お問合せ先 
全日本柔道連盟事務局大会事業課 担当：大塚・渡辺 
メール：taikai@judo.or.jp 
※在宅勤務が主となっているためお問合せはメールでお願いします。 

mailto:taikai@judo.or.jp

